
NRO 14002 Gummenäs – Bengtsfors kommun Område av riksintresse för naturvård Nr: 

NRO 14002 Namn: Gummenäs Kommun: Bengtsfors Kartblad: 10B SO Area: 275 ha  

Naturgeografisk region: 21a Sydvästra Sveriges barr- och lövskogslandskap, Dalslandsområdet. 
Kust/havsregion: - Regionindelning för sjöar och vattendrag: - Agrara 
kulturlandskapsregioner: XX Landskapsformer: - Riksvärde: Landskapstyp Naturtyp 
Vegetationstyp Arter Geologi Odlingslandskap Naturbetesmark, äng Flora  

Värdeomdöme: Representativt odlingslandskap, i småkuperad terräng nära vattnet vid Gummenäs 
och vid Tjärehjällen, med lång kontinuitet och inslag av naturbetesmarker och naturlig slåttermark. 
Växtsamhällena är bitvis art-och individrika, med arter som svinrot, jungfrulin, darrgräs, vildlin, 
fältgentiana, slåtterfibbla och kattfot. I helhetsmiljön ingår ängs- och hagmarksobjektet Tjärehjällen. 
Huvudkriterier: A, C, D. Stödkriterier: Storlek, mångformighet, kontinuitet, representativitet, 
raritet. Förutsättningar för bevarande: Fortsatt jordbruk med åkerbruk, ängsbruk och skötsel av 
landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar och naturbetesmarker. Områdets värden kan 
påverkas negativt av: Minskad eller upphörd jordbruks/betesdrift, skogsplantering på jordbruksmark, 
energiskogsodling, igenväxning, spridning av gifter eller gödselmedel, nydikningar, täkt, 
luftledningar, vägdragningar, schaktning, tippning eller andra markarbeten samt olämpligt lokaliserad 
eller anpassad bebyggelse och anläggningar av olika slag. Borttagning av, upplag på och spridning av 
gödsel på landskapselement som åkerholmar, breda åkerrenar och torrbackar kan allvarligt skada den 
biologiska mångfalden. Områdets huvuddrag: Omfattar de vackra odlingsmarkerna vid Tassbyn, 
Gummenäs och Ramsbyn på näset mellan Ramsbytjärnet och Lelång. Näset ligger i norra Dalslands 
småkuperade terräng och i synnerhet gården Tjärehjällen utgör ett ålderdomligt odlingslandskap. Den 
naturliga slåttermarken består av hackslått och slåtterkärr och naturbetesmarken av björkhage och 
öppen hagmark. Vanliga vegetationstyper är fårsvingeltorräng, rödvenfriskäng, rödvengräshed, örtrik 
friskäng och gräs-lågstarräng. Växtsamhällena är art- och individrika med arter som kattfot, 
slåttergubbe, knägräs, blåsuga, nattviol, revfibbla, bockrot, gråfibbla, vildlin, låsbräken, prästkrage, 
blåklocka, sammetsdaggkåpa, åkervädd, darrgräs, fältgentiana och brudsporre. Anmärkningar: Ingår 
i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i odlingslandskapet (objekt 
nummer 60-1) och i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (objekt nummer 60-01). 10  
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